40. Osoba o niezidentyfikowanej tożsamości.

  41. Małkowice – wieś w pobliżu Żurawicy. Wzmiankowana po raz pierwszy w 1378 r.

Molendini Serba, est Fossata dicta 
Sadzawka, ad formam triangularem aptata, 
quae destituitur iam aqua. Sed olim eam 
habuit, ex eodem Stagno, per canalem, 
immissam, cuius canalis reliquiae adhuc 
supersunt, quamquam iam computruerit. 
Ex parte autem Meridionali, est alius 
canalis, olim factus, ad aquae defluxum in 
rivum, ex molendino, y z Upustu fluentem. 
Hanc fossatam, alias Sadzawke, inaquosam 
Antecessores mei possidebant, et ego 
possideo.
Notandum
A principio mei Plebanatus, fuisse ab 
uno, alterone mussitatum, aliquam 
ipsius fundi particulam, olim ad Hortum 
Curialem, abstractam fuisse. Et exstabat, 
uno in loco, non procul a Sepibus 
Horti Curialis, quaedam terrae, paulo 
in longum protensa, eminentia, ut solet 
esse, cum antiquor sepium locus mutatur. 
Quanquam et ex aliis causis, id contingere 
potuit. DEUS scit.

Titulus Sextus

De Agro, seu Laneo Plebanali

Ager, seu Laneus Plebanalis, situatur inter 
agros Laboriosorum Zaiąc Tabernatoris 
ex una, et Dulba kmetonis Curialium, ex 
altera partibus, extenditurque secundum 
longitudinem, usque ad Granicies, et 
agros Villae Małkowice.
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W przeszłości, z pierwszej fundacji, pole 
plebańskie znajdowało się w innym 
miejscu, bo zaczynało się przy obejściu 
plebańskim i rozciągało się do tych granic.

[S. 13]
Z biegiem czasu jednak zostało wymie-
nione na obecne. Uznawało tę zamianę 
kilku wielebnych plebanów, którzy 
następowali po sobie. Jednak mój 
bezpośredni poprzednik, śp. Wielce Wie-
lebny Pan Mikołaj Żółtowski42, kanonik 
przemyski, który uważał za dużą 
niedogodność to, że gościniec przecinał 
w poprzek pole, chciał odzyskać pier-
wotne pole i występował przeciwko 
zamianie. Kiedy jednak otrzymał obiet-
nicę od śp. Wielmożnego Pana, Konstan-
tyna na Białobokach43 Korniakta44, 
dziedzica dóbr wsi Żurawica, bohatera 
niezmiernej pobożności, jaśniejącego 
blaskiem najwybitniejszych cnót, że ten
przyzna mu rekompensatę dla popra-
wienia stanu kościoła, także on uznał 
dokonaną zamianę. 
Istnieje dotyczący tego dokument 
podpisany przez nich obydwóch, jak 
też przez śp. Przewielebnego Pana To-
masza Pirawskiego45, biskupa sufragana 

Olim, ex primaeva Fundatione, alius 
ab isto, erat Possessionis Plebanalis, 
procedens a Fundo Plebanali, ad easdem 
Granicies.

[Ch.13]
Sed, temporum Successu, commutatus 
est in praesentem. Ratam hanc 
commutationem habuerunt, aliquot 
Reverendi Plebani, sibi continuo 
succedentes. Verum immediatus 
Antecessor meus Plebanus Admodum 
Reverendus olim Dominus Nicolaus 
Zoltowski, Canonicus Praemisliensis, 
moleste accipiens, viam publicam, per 
transversum Agri euntem, ad agrum 
primaevum suspiravit, et commutationi 
contradixit. Postquam tamen a Magnifico 
Domino Domino, piae memoriae, 
Constantino in Białoboki Korniakt, 
Bonorum Villae Zoravicae Haerede, Heroe 
insignis Pietatis, eminentissimarumque 
virtutum splendore clarissimo, 
promissionem accepit, meliorationis, in 
recompensam faciendae, acquievit.
Habetur super hoc Scriptura, utriusque, et 
praeterea Reverendissimi, piae memoriae 
Domini Domini Thomae Pirawski 
Suffraganis Leopoliensis, manibus